Группа Ж34
О Т Р А С Л Е В О Й С Т А Н Д А Р Т
УДК j ^ i w v b -
ОПОРЫ СТАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ
ТРУБОПРОЮДОВ НА Ру ДО 10 МПа
Технические условия
окп im е ш
О С Т

ш  Значения массы опор со сварными корпусами на 2$ выше указан
ных в таблице.
Пример условного обозначения опоры типа ВП исполнения Б2 из
стали 09Г2С для трубопровода Дн = 325 мм:
ОПОРА 325-ВП-Б2-09Г2С-0СТ36-...
То же со сварным корпусом
ОПОРА 325-ВП-БС2 -09Г2С-0СТ 36-
ОСТ Зб-Л#с.51
ОПОРЫ КАТКОВЫЕ НАПРАВЛЯЮЩИЕ - тип КН
АН
% |  А С Ы
AI3; ACI3
Черт.13, лист I
С. 52 ОСТ 36-№ :$$
Б12; БС12
XII; XCII
Черт.13, лист 2
XI2; XCI2
ОСТ 2>6&Ш8 С. 53
Сварные монтажные швы по ГОСТ 5264-80.
хСм. черт.3,5, табл.4.
^Величина К - по наименьшей толщине свариваемых деталей, варить
сплошным швом.
I;2 -Опоры соответственно типов КП тех же исполнений (черт.3,4,табл.4)
и КХ тех же цифровых исполнений (черт.5, табл.5);
3 - каток из блока типа БлОК по ГОСТ 14097-77;
4 - катки с угольником из блока типа БлДК по ГОСТ 14097-77;
5 - опорная плита из блока типа БлДК по ГОСТ 14097-77;
6 - опорная плита (черт.14, табл.14).
Черт.13, лист 3
Наружныйдиаметртрубопровода
Дн
Исполнение В в Длинакатка Масса,кг, не более
АП 17,5300XII 27,1
AI2 39,9
AI3 62,5219
Б12 40,8320Б13 63,4
XI2 49,5
i XI3
200 320 72,1
г1 АН 17,41 3001 XII 1 28,8
1 AI21 40,9
1 AI3 64,8273 Б12 41,9j 3201 Б13 65,8
XI2 52,3
XI3 76,2
_ Таблица 13Размеры, мм
НаружныйдиаметртрубопроводуДн
Исполнение В j Длина в j катаа
»\
Масса,кг, не более
АП
.. .”,,|1 '; 18,1| 300XII 1j____ 31,1
AI2 1j 40,7
325 AI3 1 64,3
Б12 j 41,7i 320Б13 1 65,3
XI2 1j 53,7
XI3 200 i 77,3320 i ■ - - - - - - - - - - - - - - -
АП 18,1300XII _32 l9_ __
AI2 40,5
377 AI3 64,0
Б12 320 41,5
Б13 65,0
XI2 55,3
S i
XI3 78,3
М-
Ш-